ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

Página 1 de 5

EDITAL N° 117, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 03/2023, regido pelo
Edital n° 35/2023, de 31 de julho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 03/2023 para os cargos de Borracheiro,

Mecânico II, Motorista e Operador de Máquinas, aberto pelo Edital nº 35, de 31 de julho de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.santiago.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos ou para função de jurado neste certame.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 03/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da

publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério

do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

TIAGO GÖRSKI LACERDA,
Prefeito Municipal de Santiago/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

Página 2 de 5

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Borracheiro

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

 1  2077581  Luciano Machado Dos Santos 19,20 16,00 20,80  56,00  20,00  76,00

 2  2078581  Leonardo De Moraes Kolinski 20,80 12,80 19,20  52,80  19,00  71,80

 3  2075397  Luis Antonio De Souza Santos 19,20 14,40 14,40  48,00  19,00  67,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

Página 3 de 5

Mecânico II

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 1  2077804  Cristiel Ramos De Oliveira 20,80 11,20 8,00 9,60  49,60  19,00  68,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

Página 4 de 5

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

 1  2060110  Alberto Soares Do Nascimento 25,60 16,00 22,40  64,00  20,00  84,00

 2  2077445  Andrey Bertazzo Rodrigues 24,00 14,40 22,40  60,80  20,00  80,80

 3  2064647  Adenilson Mikael Domingues Cogo 27,20 11,20 24,00  62,40  18,00  80,40

 4  2077849  Adenilson Bitencourt Da Luz 27,20 16,00 19,20  62,40  16,00  78,40

 5  2078417  Lucas Antocheviez De Oliveira 22,40 16,00 19,20  57,60  20,00  77,60

 6  2065634  Julio Cezar Viana Avila Junior 22,40 16,00 19,20  57,60  20,00  77,60

 7  2077357  Marcelo De Abreu Gaspar 20,80 16,00 20,80  57,60  20,00  77,60

 8  2075311  Gustavo De Jesus Wacht 27,20 14,40 20,80  62,40  14,00  76,40

 9  2072793  Wilson Gustavo Marques Fernandes 24,00 14,40 17,60  56,00  20,00  76,00

 10  2059943  Gicele Costa 22,40 16,00 17,60  56,00  20,00  76,00

 11  2072532  Luis Rodrigo De Paula 16,00 16,00 24,00  56,00  20,00  76,00

 12  2073050  Willian Guterres Reinheimer 24,00 12,80 20,80  57,60  18,00  75,60

 13  2074253  Gregory Lopes De Bastos 22,40 12,80 19,20  54,40  20,00  74,40

 14  2066325  Felipe Da Silva Aguiar 20,80 14,40 19,20  54,40  20,00  74,40

 15  2078726  Vinicius Vicente Castiel 22,40 12,80 24,00  59,20  15,00  74,20

 16  2077690  Lazaro Teikowski Flores 20,80 16,00 22,40  59,20  15,00  74,20

 17  2077422  Bruno Santos Da Rosa 22,40 14,40 17,60  54,40  19,00  73,40

 18  2076224  Alessandro Dos Santos Castro 22,40 16,00 20,80  59,20  14,00  73,20

 19  2068336  Marcos Paulo Casseres Martins 25,60 14,40 20,80  60,80  12,00  72,80

 20  2078585  Willian Assuncao Vielmo 27,20 14,40 16,00  57,60  15,00  72,60

 21  2077768  Emerson Ivo Do Amarante 20,80 12,80 20,80  54,40  14,00  68,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2023

Página 5 de 5

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

 1  2057215  Lucas Lima Deponti 28,80 14,40 25,60  68,80  20,00  88,80

 2  2075889  Bruno Dalosto Quadros 30,40 14,40 22,40  67,20  20,00  87,20

 3  2075887  Leandro Da Silva Cado 22,40 16,00 25,60  64,00  16,00  80,00

 4  2066392  Antonio Marcio Salbego Resta 19,20 16,00 24,00  59,20  18,00  77,20

 5  2076630  Rafael Severo Flores 24,00 14,40 17,60  56,00  20,00  76,00

 6  2059037  Robert Guerim Resmini 20,80 14,40 20,80  56,00  20,00  76,00

 7  2072786  Dalvan Brum Dos Santos 22,40 14,40 20,80  57,60  18,00  75,60

 8  2065421  Adilson Michelin Martins 19,20 12,80 22,40  54,40  20,00  74,40

 9  2067343  Pedro Gabriel Marcon Junior 24,00 14,40 17,60  56,00  18,00  74,00

 10  2075985  Diego Pereira Rodrigues 24,00 14,40 20,80  59,20  14,00  73,20

 11  2077860  Marco Aurelio De Souza Billo 19,20 14,40 19,20  52,80  20,00  72,80

 12  2061870  Joceli Valentim Martins Dornelles 20,80 11,20 16,00  48,00  20,00  68,00

 13  2065270  Rogerio Corcini Afonso 19,20 14,40 22,40  56,00  12,00  68,00

 14  2071578  Helio Junior Weber 14,40 16,00 17,60  48,00  20,00  68,00

 15  2074852  Jardel De Moura Paraginski 16,00 12,80 22,40  51,20  15,00  66,20

 16  2074879  Moises Fernando Senturiao De Oliveira 16,00 14,40 20,80  51,20  14,00  65,20

 17  2065111  Guilherme Arami Azambuja Messa 17,60 11,20 19,20  48,00  16,00  64,00

 18  2066821  Gicel Dos Santos Rosado 19,20 14,40 14,40  48,00  12,00  60,00

 19  2077973  Manoel Pires Martins 19,20 16,00 14,40  49,60  10,00  59,60